

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag – Freitag **07:00 – 19:00** Uhr
Samstag **07:30 – 15:00** Uhr

*Durchgehend
geöffnet!*



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



START INS NEUE SCHULJAHR

Der Schulanfang steht vor der Tür
und mit ihm ein neuer Lebensabschnitt für
Ihre Kinder!

Damit der Start ins neue Schuljahr reibungslos
gelingt, möchten wir Sie und Ihre kleinen Schulan-
fänger unterstützen. In unserer Apotheke finden Sie
alles, was Sie für einen gesunden und erfolgreichen
Schulstart benötigen.

Von wichtigen Vitaminen und Mineralstoffen, die das
Immunsystem stärken, bis hin zu praktischen Tipps
für eine ausgewogene Ernährung – wir stehen Ihnen
mit Rat und Tat zur Seite.

*Gemeinsam sorgen wir dafür,
dass Ihre Kinder fit und gesund
ins neue Schuljahr starten!*

Liebe Kundinnen und Kunden,
im September und Oktober feiern wir
ein ganz besonderes Ereignis:
Das 1. Jubiläum unserer Filial-Apotheke!
Wir möchten uns herzlich bei Ihnen für Ihr
Vertrauen und Ihre Treue bedanken.
Um diesen Anlass gebührend zu feiern,
haben wir tolle Angebote für Sie vorbereitet.
Ihre Lisa Lutzenberger & das Team
der Marktsteft Apotheke



psssst...
**ABC-SCHÜTZEN
AUFGEPASST!**



Zum Schul-
anfang wartet
eine kleine Über-
raschung auf Euch.
Den Coupon findet
Ihr auf der Rückseite.



E-REZEPT?

Bestens versorgt in
Ihrer Apotheke vor Ort!

Beratung inklusive.



gültig vom 1.9. bis zum 31.10.2024

UNSERE ANGEBOTE im September & Oktober

Thermacare®
Rückenumschläge S-XL
2 Stück



nur 12,00 € (6,00 €/Stk.)

Wärmeumschläge zur Schmerzlinderung durch
Langzeit-/Tiefenwärme für bis zu 12 Stunden. • AVP 14,95 €*

Vitamin D3 Hevert®
4000 I.E. Tabletten
60 Stück



nur 15,00 € (0,25 €/Stk.)

Zur Vorbeugung eines Vitamin-D-Mangels.
Wirkstoff: Colecalciferol • BVP 18,95 €*



MARKTSTEFTER
APOTHEKE



Marktsteft Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T 09332 5933630
F 09332 5933632
E info@marktsteft-apotheke.de
www.marktsteft-apotheke.de



10%

Mit diesem Abschnitt
erhalten Sie **vom 1.9. bis
zum 31.10.2024** 10% auf
einen Artikel Ihrer Wahl.

*ABC Schützen
aufgepasst*

Kommt mit Eurer Schultüte in
der Zeit vom 9.9. – 14.9.2024 bei
uns vorbei und holt Euch eine
kleine **Überraschung** ab.

Pro Kind max. 1x. Aktion läuft
solange der Vorrat reicht

Pro Person & Einkauf ist ein Coupon gültig. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel.

alle Angebote

gültig vom 1.9.2024 bis zum 31.10.2024

UNSERE ANGEBOTE im September & Oktober

Erkältungszeit!

Jeder hustet, schnupft und niest.
Die Erkältungszeit ist für Ihren Körper eine stressige Phase.
Gerade jetzt ist es wichtig, ausreichend hochwertige
Vitamine und Mineralstoffe zu sich zu nehmen.

IMMERFIT nur **7,00 €** (0,35 €/Stück)
20 Stück · BVP 9,95 €* 

IMMUN DIREKT

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D, Selen,
Zink, Magnesium, Calcium und L-Histidin. Praktische
Einnahme ohne Wasser.

20 Sticks

nur **5,50 €** (0,28 €/St) · BVP 6,95 €* 

ratiopharm® Nasenduo® Nasenspray 0,1%

10 ml

nur **5,50 €** (550,00 €/l) 

Schnelle Hilfe bei verstopfter Nase mit gereizten
Schleimhäuten: abschwellendes und pflegendes Spray.
Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid, Dexpanthenol · BVP 7,45 €* 

Sinusitis Hevert® SL Tabletten

100 Stück

nur **20,00 €** (0,20 €/Stk.) 

Homöopathisches Arzneimittel bei Schnupfen u.
Entzündungen der Nasennebenhöhlen · BVP 24,95 €* 

ZOVIRAX® Duo 50 mg/ml Creme

2g

nur **11,00 €** (5.500,00 €/kg) 

Zur Behandlung früher Anzeichen von Herpes auf
Lippen und Haut nahe der Lippen um das Risiko zu
verringern, dass das Bläschenstadium erreicht wird.
Ab 12 Jahren. · Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison · BVP 14,95 €* 

Neuralgin® PAC bei Kopfschmerzen und Migräne 20 Stück

nur **4,00 €** (0,20 €/St) 

Zur akuten Behandlung von Kopfschmerzen und
Migräneanfällen mit und ohne Aura · Wirkstoff:
Paracetamol, Acetylsalicylsäure, Coffein · BVP 8,95 €* 

Bei Schmerzen oder Fieber
ohne ärztlichen Rat nicht länger
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.

Chlorhexamed® forte alkoholfrei 0,2%

300 ml

nur **12,50 €** (41,66 €/l) 

Mundhöhlenantiseptikum zur vorübergehenden
Keimzahlminderung im Mundraum, bei Zahnfleisch-
entzündungen und nach chirurgischen Eingriffen
Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat · BVP 16,14 €* 

5% PANTHENOL HAUTSCHÜTZENDE CREME

100 ml

nur **8,50 €** (85,00 €/l) 

Reichhaltige, regenerierende und schützende Creme mit
einem hohen Gehalt an Lipiden. Ohne Duftstoffe. Bei sehr
trockenen und schuppigen Hautstellen, geschwächter Haut-
barriere, ideal auch als After-Tattoo-Pflege oder für die zarte
Haut von Kindern und Neugeborenen.
Wirkstoffe: Dexpanthenol · BVP 10,95 €* 

**5% PANTHENOL
Hautschützende
Creme** 

• 5% Panthenol
• Vitamin E
• Pflanzliches Squalan

AFTER TATTOO-PFLEGE
DURCH AUßERE EINFLÜSSE GESCHWÄCHTE HAUT Ohne Duftstoffe
100 ml 

Sterillium®

Händedesinfektionsmittel

500 ml

nur **8,00 €** (16,00 €/l) 

Hygienische Händedesinfektion zum Einreiben.
Farbstoff- und parfümstofffrei · Wirkstoffe: Propan-1-ol,
Propan-2-ol, Mecetroniumetilsulfat · AVP 12,95 €* 

Mucosolan®

Saft o. Kindersaft 30 mg / 5 ml

100 ml

nur **7,50 €** (75,00 €/l) 

Schleimlösend bei akuten und chronischen
Lungenerkrankungen. Ab 2 Jahren.
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid · BVP 9,95 €* 

Silomat® gegen Reizhusten Pentoxiverin Saft

100 ml

nur **9,00 €** (90,00 €/l) 

Arzneimittel zur symptomatischen Behandlung
des Reizhustens (Antitussivum).
Wirkstoff: Pentoxiverin Saft · BVP 11,45 €* 

Neofitoroid Reinigungscreme

100 ml

nur **11,00 €** (110,00 €/l) 

Reinigung des analen und perianalen Bereichs im
Fall von Hämorrhoiden, in allen Fällen von Entzündung,
Reizung, Rötung und Trockenheit. · BVP 13,95 €* 

Neofitoroid Salbe

40 ml

nur **12,50 €** (312,50 €/l) 

Lindert Schmerzen, Brennen und Juckreiz, indem die
Schleimhaut geschützt wird. Beschwerden bei Hämor-
rhoiden. Tube mit endorektalem Applikator. · BVP 16,95 €* 

Voltaren® Schmerzgel

11,6 mg/g, 120 g

nur **14,00 €** (116,57 €/kg) 

Für Erwachsene u. Jugendliche ab 14 Jahren. Schmerzstillendes u. entzündungs-
hemmendes Gel zum Einreiben. · Wirkstoff: Diclofenacdiethylamin · BVP 18,95 €* 